
 
RÉSOLUTION #  : 

 

              
 

PAVILLON SACRÉ-CŒUR DE GRACEFIELD 
 
 

MATÉRIEL SCOLAIRE 2025-2026 
 
 

IL EST IMPORTANT DE BIEN IDENTIFIER TOUT LE MATERIEL DE VOTRE ENFANT. 
 

L’enseignant(e) de votre enfant vous avisera durant l’année scolaire si un effet scolaire est épuisé.   
 

 
Matériel 

 
Degrés 

Ehdaa  
1 (700) 

Ehdaa 
2 (701) 

 
1re 

 
2e  

 
3e  

 
4e  

 
5e  

 
6e 

 
Sac d’école ou sac à dos 1  

1 
 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
Coffre à crayons 1 2  

1 (à 2 
sections) 

 
1 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
Crayons à mine noire de bonne qualité 5 6 

 
12 

 
24 

 
24 

 
24 

 
24 

 
24 

Crayons pointe fine (bleu ou noir) 
     1   

Crayons effaçables à pointe fine   1    2 2 
 
Crayons de couleur en bois  1 ens. /12 1 ens. /12 

 
1ens/24 

 
1ens/24 

 
1ens/
24 

 
1ens/
24 

 
1ens/
24 

 
1ens/24 

 
Crayons de couleur en feutre (ensemble)  1ens 1ens  

 
 
 

 
1ens 

 
1ens 

 
1ens 

 
1ens 

 
Stylo bleu  1  

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Stylo rouge  1   1 1 2 2 
 
Crayons surligneurs (couleurs différentes)  3  

 
 
 

 
2 

 
2 4 4 

Crayon pour tableau blanc effaçable (bleu ou noir)   1 2 2 2  2 
 
Gommes à effacer blanches de bonne qualité 2 4  

4 
 
4 

 
2 

 
2 

 
4 

 
4 

 
Taille-crayons avec contenant à retailles (les 
cylindriques sont durables) 

   
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
Règle en centimètre (30 cm plastique) (incassable)  1  

 
 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
Bâtons de colle gros format de bonne qualité 1 1  

1 
 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
Ciseaux (bouts ronds pour 1ère, 2e et 3e année) 1 1  

1 
 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
Cahiers lignés à 3 trous (grandes lignes), non 
spirale  
(40 pages) 

 
2 

 
 

 
 

4 4   

Gros cahiers lignés à trois trous (80 pages)        3 
 
Tablette ou paquet de papier construction (rigide) 1   

1 
 
1 

 
1 

 
1 

 
 

 
 

 
Feuilles mobiles avec des marges   

 
 
 

 
 

 
 50 

 
100 100 

 
Cahier de feuilles quadrillées de 20 pages        

 
 
Séparateurs (paquet de 8 ou 10)    

1 
 
 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

Ruban gommé  1   1 1 1 1 

Cartable 1" à anneaux   1   1  2 

                                                                              (VERSO) 



 
RÉSOLUTION #  : 

 

              
 

Matériel Degrés 
Ehdaa 
1 (700) 

Ehdaa 
2 (701) 

 
1re 

 
2e  

 
3e  

 
4e  

 
5e  

 
6e 

Cartable 1½" à 3 anneaux       1  
Cartable 2" à 3 anneaux   1      
Chemise accordéon avec 7 pochettes       1  
Duo-tang (couleurs différentes) pour 1er cycle :  
1 bleu*, 1 rouge*, 1 vert*, 1 jaune*, 1 orange*+ 
2 pour les spécialistes et les autres au choix NE 
PAS LES IDENTIFIER 

7   
8* 

 
6* 4 

   

Duo-tang  3 3   2 2 6 13 
Pochette en plastique (sans attache à l’intérieur)    3     
Duo-tang avec pochette intérieure en plastique 1+1 

musique 
1 + 1 
musique 

1  8 8 1  

Paquet de 100 feuilles protectrice      1   
Rapporteur d’angles de bonne qualité       1 1 

Calculatrice de base      1 1 1 

Espadrilles (1 seule paire d’espadrilles pour la 
classe et l’éducation physique) 

1 1 1 1 1 1 1 1 

1 boîte à goûter 1 1 1 1 1 1 1 1 
Rouleau correcteur       1  1  
Gourde d’eau anti-dégât 1 1 1 1  1 1 1 
Vêtements de rechange appropriés à la saison 1 1 1 1     

Pour la musique et l’anglais à vérifier 
avec le spécialiste 

Inclus 
dans la 
liste 

Inclus 
dans la 
liste 

Inclus 
dans la 
liste 

Inclus 
dans la 
liste 

Inclus 
dans la 
liste 

Inclus 
dans la 
liste 

Inclus 
dans la 
liste 

Inclus 
dans la 
liste 

 
ÉDUCATION PHYSIQUE 
1 costume : chandail à manches courtes, pantalon long ou court d’éducation physique et espadrilles. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://cshboqcca.sharepoint.com/sites/Coeur-Administration/Documents partages/600 Éducatives/608 Mod. fonction.-établiss/608.04 Listes effets scolaires/2025-2026/effets scolaire pour Gracefield 25-26.doc 


